
Российская Федерация 
Свердловская область 

Белоярский городской округ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Баженовская средняя общеобразовательная школа № 96»

05 декабря 2016 года № 1/188

«О мерах по противодействию коррупции 
в образовательной организации»

В соответствии с Федеральным Законом от 25.12. 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», законом Свердловской области от 20 февраля 
2009г. № 2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской области» (с 
изменениями на 06 июня 2014г.), -

ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1. Утвердить план мероприятий, направленных на противодействие 
коррупции в образовательной организации.

§ 2. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений в образовательной организации заместителя директора по 
УВР Корякову Светлану Викторовну.

§ 3. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в образовательной организации вменить в обязанности:

- организацию работы по реализации плана мероприятий, направленных на 
противодействие коррупции в образовательной организации;

- ведение журнала учёта сообщений о совершении коррупционных 
правонарушений работниками ОО;

- предоставление информации по перечню показателей, характеризующих 
деятельность учреждения по противодействию коррупции в МБУ «Центр 
развития образования Белоярского городского округа» (2 раза в год).

§ 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

Директор школы

С приказом ознакомлена:

Зам. директора по ВР С.В. Корякова


